bilis. Verumtamen rerum uidebatur acquisitor cupidus, infatigabilis scriptor et

assiduus, laborator improbus, et honoris non modice auidus. Hunc itaque subli-

matum in electionis praelatione, qui aderant praecipui fratres per sacramentum

firmitatis omni conuentui fecerunt promittere, ut secundum infrascriptam pro-

missionem prouide in nostro praeesset regimine.

An. 1099.

Oddone abate.
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DOCUMENTO 1155.

An. 1099 (1).

L'abate Oddone giura

ai monaci di serbare in-

violati i diritti e le con-

suetudini del Mona-

stero.

An. 1099.

Muore Oddone abate

e gli succede BeraldoIII

nel governo della Badia.

mclviiij .

I

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI. EGO frater Oddo, quem uos fratres

electum ad huius monasterii regimen habetis, omnibus simul fratribus et

sociis filiisque fidelissimis huius gloriosae pharphensis aecclesiae, et matris

christi nostraeque dominae beatissimae MARIAE, omni nisu firmitatis , sub

iureiurando promitto me obseruaturum quod omnes inferius subscriptas res

coram deo eiusque genitrice confirmo huic uenerabili loco sanctoque conuentui,

sicuti ab antiquis senioribus audiuimus anathema fecisse in capitulo coram cunctis

fratribus domnum hugonem abbatem in praesentia quorundam aepiscoporum et

uenerabilium abbatum odilonis et guilelmi, ut nemo abbatum huius coenobii

audeat uel consentiat aliquo modo auferre subscriptas res et terras a iure et

regimine huius conuentus, neque alicui tribuere, nec per scripti munimen nec per

aliquam donationem, idest : Tota tornariae manualia, et quae in campo habetur uel in

antea facere poterimus, campum de granica, et manualia de phara, et caetera quae

nunc sunt uel deinceps congrue addere comuni cum consilio poterimus. Manualia

de tribuco , molendina quae modo habetis uel in antea facere poterimus. Mortuo-

rum oblationes quas deus hic pro animabus fidelium concesserit, exceptis tantum

dextrariis et armis militaribus, uel quae modo regimini iuste competit ac modeste.

Per omnia uero castella uel manualia, tot paria boum habeatis quot iusta censura

facere poteritis . Castellum uero aut terram nulli unquam suspectae personae tri-

buam. De praecipuis autem rebus pro monasterii utilitate agendis, non tam maxime

cum laicis quam cum aliquibus ex fratribus utiliter consiliantibus, ubi mecum

affuerint, seu in capitulo cum omni agam conuentu . Aecclesiam autem ac totum

monasterium studebo meliorare, et in antiquum et iustum usum reducere, iuxta

meam possibilitatem. Gualdum de salisano ad conuentus utilitatem faciam labo-

rare. De oboedientiis quas aliquibus ex fratribus dedero, nullum praetium accipiam

in ore symoniaco, nec alicui meo consiliario, me consentiente, permittam. Prae-

terea de omni legali decima totius abbatiae, quantum secundum canones uobis atti-

net, et omnes nostrorum portuum uel mercati teloneum et redditus uobis confirmo.

Haec omnia sicuti dictum est, me firmiter spondeo obseruare, nisi forte uos com-

muni assensu aliquid uolueritis indulgere. Per ista sancta dei ueridica euangelia.

mclx.

H

IS autem ita peractis non multo post quidam minus sagaces , non aequo

illum consilio de morum constanti benignaque probitate subuerterunt,

et ab aequi rectitudine feruoris quantocius auerterunt, eumque nimis

pauidum effectum, cum comite R. , eiusque socero pactum firmitatis

inire fecerunt, ut illorum suffragio in abbatiae honore quoquo modo tutus robo-

raretur. Quibus etiam non modicam concessit pecuniam, aliquantis ornamentis

aecclesiae et ueste principali altaris maioris in pignore posita . Et hoc latenter

et sine conuentus notitia fecit, agens contra sacramentum quod omni congre-

gationi iurauit. Quod nos perspicientes nimis condoluimus, et subiugandum

comitibus hoc praeuidentes monasterium, amplius pertimuimus. Unde suppresse

inuicem tristes loquebamur, et diu afflicti cottidie tractabamus. Et hoc domni

oddonis consiliarii sentientes, suaserunt ei ut armatam manum equitum nostrorum

(1 ) Data della elezione dell'abate Oddone.
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seu uillanorum , ad nos compescendos et compauendos , in hoc monasterio faceret

uenire. Quod et factum est. Itaque omnibus et ( 1 ) nobis collectis , in capitulum

uenit, et ut omnes in sua consentiremus electione, propriam a nobis in ipso loco

manuum exegit, per uim, descriptionem. Nos autem his contristati perturba-

tionibus, tempus non habentes opportunum, siluimus, et qualiter ad haec omnia

ad curiam domni imperatoris intimanda pergere possemus inter nos tractabamus.

Tunc uisum est nobis utillimum consilium, ut ad domnum Beraldum aschari filium ,

qui tunc in ophida praepositus erat, iremus, et simul cum ipso de nostri libertate

monasterii apud domnum imperatorem perfectius studeremus. Itaque clanculo

de hoc monasterio egressi ad ipsum perreximus, et per dies xiij in ophida cum

illo fuimus. Post haec in dominicae ascensionis die quae tunc euenit xiij kalendas

maii, post missas et prandii refectionem, legatus illuc ad nos uenit dicens domnum